
Makotřasy
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.144481N, 14.214698E

Nadmořská výška: 303 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 432 ha

Počet obyvatel: 488 PSČ: 273 54

Adresa URL: www.makotrasy.cz

Historie obce Makotřasy
Nejstarší písemná zmínka o Makotřasích v zemských deskách se vztahuje k roku 1318. Počátkem 15.
století náležela ves s tvrzí pražskému měšťanu Petrovi Meziříčskému, přednímu odpůrci
husitů. Při husitských válkách zde byli upáleni dva kněží.
Obec je významnou archeologickou lokalitou. Při záchranném výzkumu v průběhu výstavby rychlostní
silnice byla východně od vsi, na malé vyvýšenině nad soutokem Dolanského a Lidického potoka, objevena
eneolitická osada lidu nálevkovitých pohárů z období kolem roku 3 500 před našim letopočtem.
Pocházejí odtud nejstarší doklady zpracování kovů na našem území. Byly nalezeny čtyři do země
zapuštěné okrouhlé pece, kusy mědi, měděné strusky a zlomek hliněného tavícího tyglíku. Dále bylo
zjištěno ohrazení čtvercové plochy o straně 300 metrů s nejasným, snad kultovním účelem, dle
některých statí astronomicky orientované.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5214/makotrasy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:41:54


